
91. 
Na osnovu člana 144 stav 6 Zakona o veterinarstvu („Službeni list CG”, br. 30/12, 48/15, 52/16 i 43/18), člana 109 stav 1 alineja 4 

Zakona o bezbjednosti hrane („Službeni list CG”, broj 57/15) i člana 18 stav 7 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja („Službeni list RCG”, 

broj 28/06 i „Službeni list CG”, br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENI PRAVILNIKA O BLIŽIM USLOVIMA ZA UNOS POŠILjKI PROIZVODA ŽIVOTINjSKOG PORIJEKLA I 

HRANE ZA KUĆNE LjUBIMCE KOJU UNOSE PUTNICI KAO LIČNU POŠILjKU* 

 

Član 1 

U Pravilniku o bližim uslovima za unos pošiljki proizvoda životinjskog porijekla i hrane za kućne ljubimce koju unose putnici 

kao ličnu pošiljku* („Službeni list CG”, broj 45/17), Prilog 3 mijenja se i glasi: 

 

Prilog 3 

DIO 1 

OBAVJEŠTENjE O USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNjAVAJU LIČNE POŠILjKE 

 

 



 
DIO 2 

OBAVJEŠTENjE O USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNjAVA BILjE KAO LIČNA POŠILjKA 

 

 

ZAŠTITIMO BILJE U 

CRNOJ GORI OD 

ŠTETNIH ORGANIZAMA I BOLESTI 

KEEP  

PLANT PESTS AND DISEASES OUT OF THE 

MONTENEGRO 

 

 

ZABRANJENO 

 je  

unositi bilje, voće, povrće, cvijeće ili sjeme  

u Crnu Goru  

bez fitosanitarnog sertifikata u skladu sa Zakonom o 

zdravstvenoj zaštiti bilja. 

 

You are NOT allowed to bring plants, fruits, vegetables, 

flowers or seeds into the Montenegro without a 

phytosanitary certificate in line with Law on plant health 

protection. 

 

 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore". 

 

 

* U ovaj pravilnik prenijea je Implementaciona Regulativa Komisije (EU) 2020/178 оd 31. januara 2020. o prezentaciji informacija o 

zabranama u pogledu unošenja bilja, biljnih proizvoda i drugih predmeta na područje Unije u skladu sa Regulativom (EU) 2016/2031 

Evropskog parlamenta i Savjeta putnicima koji stižu iz trećih zemalja i korisnicima poštanskih usluga te klijentima određenih  

specijalizovanih subjekata 

 

 

 

Broj: 05-313/21-15051/3 

Podgorica, 17. januara 2022. godine 

 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 


		2022-01-28T11:11:13+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




